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令和３年 1２月 20 日 13：00 現在  

防 災 く ら し 安 心 部 
 

12月 17日からの暴風雪による被害状況について 

 

Ⅰ 気象状況、警報等 

１ 気象警報等発表状況 

＜暴風雪警報＞  

発表時刻 市町村名 
注意報 

切 替 発表時刻 市町村名 
注意報 

切 替 

12/17 10:07 

 

鶴岡市 12/18 13:11 12/17 10:07 遊佐町 12/18 13:11 

12/17 10:07 酒田市 12/18 13:11  

 

  

＜波浪警報＞ 

発表時刻 市町村名 解 除 発表時刻 市町村名 解 除 

12/17 21:36 

 

鶴岡市 12/18 15:41 12/17 21:36 

 

 

遊佐町 12/18 15:41 

12/17 21:36 

 

酒田市 12/18 15:41    

 

２ 主な地点における最大瞬間風速 

観測地点 風速 時刻 

飛島 30.0m/s 12/18 03:03 

酒田 24.7m/s 12/17 17:15 

浜中 24.7m/s 12/18 08:24 

鶴岡 20.3m/s 12/18 02:09 

狩川 24.4m/s 12/18 04:18 

鼠ケ関 21.8m/s 12/18 07:20 

尾花沢 28.8m/s 12/18 03:47 

東根 18.5m/s 12/17 20:12 

 

Ⅱ 被害状況 

１ 人的被害   被害報告なし 

２ 建物被害 
（１）住 家  天童市 一部破損 １棟（トタン屋根剥離） 

（２）非住家  被害報告なし 

３ 道   路   

（１）県管理道路  

No 路線名 規制区間・場所 規制理由 規制の状況 
孤立

集落 

１ 
酒田北港 西

護岸管理道路 

酒田市宮海字南

浜 

暴風及び高波の

ため 

開始 12/17 15:00（全面通行止） 
無 

解除  
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（２）国管理道路・高速道路 被害報告なし 

４ 河   川   被害報告なし 

５ 土 砂 災 害   被害報告なし 

６ 電   気    

市町村 主な地域名 発生時刻 復旧時刻 延べ停電戸数 停電理由 

鶴岡市 

油戸、由良３丁目 
12/17 

16:34 

12/17 

18:38 
約 100戸 風雨の影響 

民田 
12/17 

19:34 

12/17 

22:39 
約 20戸 風雨の影響 

酒田市 

上興野、上野曽根、

鶴田、豊原、牧曽

根、吉田、吉田新田 

12/17 

19:05 

12/17 

22:57 
約 400戸 風雨の影響 

境興野、大島田、常

禅寺、寺田、法連寺 

12/17 

19:30 

12/18 

00:14 
約 100戸 風雨の影響 

木川、中野曽根、新

堀、丸沼 

12/18 

19:48 

12/18 

22:01 
約 500戸 風雨の影響 

寒河江市 
幸生、白岩、清助新

田 

12/18 

23:01 

12/19 

05:08 
約 1,100戸 

樹木接触・倒木

の影響（氷雪） 

 

７ 学   校   被害報告なし 

８ 農林水産業   調査中 

９ 福祉関係施設  被害報告なし 

10 その他施設   被害報告なし 

 
 

以上  


